PROCEDURA VALUTATIVA PER LA COPERTURA, MEDIANTE CHIAMATA AI SENSI DELL'ART. 24, COMMA 6, DELLA L. 240/2010, DI N. 1 POSTO DI PROFESSORE UNIVERSITARIO DI RUOLO DI I FASCIA, PRESSO L'UNIVERSITA' DI FOGGIA – DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE E CHIRURGICHE PER IL GRUPPO SCIENTIFICO DISCIPLINARE 06/MEDS-06 "CHIRURGIA GENERALE" – SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE MEDS-06/A "CHIRURGIA GENERALE" (GIÀ MED/18 "CHIRURGIA GENERALE"), BANDITA CON DECRETO RETTORALE N. D.R. N. 2250 DEL 22.11.2024 E PUBBLICATA SUL SITO WEB DI ATENEO, ALLA SEZIONE "BANDI PER DOCENTI", IN DATA 22.11.2024.

## **RELAZIONE FINALE**

La Commissione giudicatrice della procedura valutativa sopraindicata, nominata con D.R. n. 2476 del 22.11.2024 18.12.2024, pubblicato sul sito web alla sezione "Bandi per docenti", in data 18.12.2024 pubblicato sul sito web di Ateneo (<a href="www.unifg.it">www.unifg.it</a>), alla sezione "Bandi per docenti", e composta dai:

- Prof. MARIO TESTINI Professore ordinario per il settore scientifico-

disciplinare 06/MEDS-06 "CHIRURGIA GENERALE"

presso l'Università di Bari

- Prof. VINCENZO PILONE Professore ordinario per il settore scientifico-

disciplinare 06/MEDS-06 "CHIRURGIA GENERALE"

presso l'Università di Napoli

- Prof.ssa ANGELA PEZZOLLA Professore ordinario per il settore scientifico-

disciplinare 06/MEDS-06 "CHIRURGIA GENERALE"

presso l'Università di Bari

si è riunita il giorno 23.12.204, alle ore 10.35, per via telematica, in modalità videoconferenza, tramite piattaforma Microsoft Teams, al seguente link https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3afAY8flbG0H6C7CZ3e2TDfAzwJWhtDTr19BlgzqYWOm81%40thread.tacv2/17349454939 79?context=%7b%22Tid%22%3a%22c6328dc3-afdf-40ce-846d-

326eead86d49%22%2c%22Oid%22%3a%222e942271-5bb5-4f6b-b7e1-46c7e3b04a4f%22%7d per la stesura della relazione finale dei lavori svolti.

Nella riunione preliminare, che si è svolta per via telematica il giorno 21.12.2024, dalle ore 8.30 alle ore 10.00, la Commissione ha provveduto a nominare il Presidente ed il Segretario, attribuendo tali funzioni, rispettivamente, al Prof. Mario Testini e alla Prof.ssa Angela Pezzolla.

La Commissione ha provveduto a predeterminare i criteri di valutazione del candidato ed a consegnare il verbale della seduta al responsabile del procedimento per gli adempimenti di competenza.

Nella seconda riunione, che si è svolta per via telematica (in modalità videoconferenza) il giorno 23.12.2024, dalle ore 10:00 alle ore 10:25, la Commissione ha preso in esame la

documentazione presentata dal candidato e, tenendo conto dei criteri stabiliti nella prima riunione e dei criteri per la valutazione ai fini dell'impegno didattico e scientifico, stabiliti dal Dipartimento che ha richiesto il posto a concorso, ha effettuato la valutazione del *curriculum*, dell'attività di ricerca, delle pubblicazioni scientifiche, dell'attività didattica, compresa quella integrativa e di servizio agli studenti, e dei compiti istituzionali del candidato Prof. Nicola Tartaglia.

Al termine della valutazione, la Commissione ha espresso il giudizio collegiale, di cui all'allegato 1 del verbale n. 2 (seconda seduta).

La Commissione, infine, con deliberazione assunta all'unanimità, sulla base delle valutazioni collegiali formulate, ha individuato nel Prof. Nicola Tartaglia il candidato qualificato a ricoprire, secondo le indicazioni individuate nel bando di concorso, il ruolo per il quale è stato bandito il posto oggetto della presente procedura.

La Commissione dichiara, pertanto, conclusi i lavori alle ore 11:00 del giorno 23.12.2024 e ciascun commissario trasmette dalla propria sede all'indirizzo di posta elettronica reclutamentodocente@unifg.it del Responsabile del procedimento, per gli adempimenti di competenza, copia della relazione finale letta, approvata, sottoscritta e siglata in ogni foglio, unitamente ad una copia di un proprio documento d'identità; il Presidente della Commissione provvede ad inviare, altresì, al medesimo indirizzo, copia del presente verbale in formato word.

Letto, approvato e sottoscritto. Si precisa inoltre che i componenti della Commissione apporranno firma olografa sul presente verbale, corredato da copia di documento di identità.

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Prof. MARIO TESTINI, Presidente

Prof. VINCENZO PILONE, Componente

Prof.ssa ANGELA PEZZOLLA, Segretario